PAGE

[image: image1.jpg]

Иркутская область

Иркутская городская № 4

территориальная избирательная комиссия

(Свердловский округ)

	Р Е Ш Е Н И Е

	21 июня 2018 года
	№ 56/339

г. Иркутск

Об установлении времени предоставления помещений для встреч с избирателями зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям на выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва
В целях обеспечения равных условий проведения зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими областные списки кандидатов, предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий в помещениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на основании пункта 3 статьи 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 3 статьи 57 Закона Иркутской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области», статьи 10 Закона Иркутской области «О территориальных избирательных комиссиях в Иркутской области», Постановления Избирательной комиссии Иркутской области от 19 июня 2018 г. № 5/39 «О предоставлении помещений для встреч с избирателями зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям», Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ)
Р Е Ш И Л А:
1. Установить, что помещения, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящиеся в государственной или муниципальной собственности, безвозмездно предоставляются собственниками, владельцами указанных помещений по заявкам зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших областные списки кандидатов, в режиме работы учреждения, в ведении которого находится данное помещение, при соблюдении обеспечения равных условий проведения указанных мероприятий для всех зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших областные списки кандидатов.

2. Собственнику, владельцу помещения, указанного в пункте 1 настоящего решения, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, представлять в письменной форме в Иркутскую городскую № 4 территориальную избирательную комиссию (Свердловский округ) уведомления о факте предоставления зарегистрированному кандидату, избирательному объединению, зарегистрировавшему областной список кандидатов, об условиях, на которых оно было предоставлено (согласно приложению).
3. Направлять уведомления о предоставлении помещения, указанные в пункте 2 настоящего решения, по адресу: г. Иркутск, ул. Терешковой, д. 24, офис 402, факс 39-49-71, e-mail: irk.tik4sv@mail.ru, Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ).

4. Направить копию настоящего решения в администрацию города Иркутска.
5. Разместить настоящее решение на Интернет-сайте Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ).

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) А.И. Жуковского.
	Председатель комиссии
	А.И. Жуковский

	Секретарь комиссии
	Е.Г. Деранжулина

	Приложение

к решению Иркутской городской № 4 территориальной избирательной

комиссии (Свердловский округ)

от 21 июня 2018 года № 56/339

В Иркутскую городскую № 4 территориальную избирательную комиссию (Свердловский округ)

от ____________________________________

Ф.И.О. представителя собственника, владельца помещения,

занимаемая должность в организации, предоставившей помещение

Уведомление

Сообщаю о том, что ____________ 2018 года с _________ до _________

число, месяц

  часов, минут
        часов, минут
зарегистрированному кандидату (избирательному объединению) __________

__________________________________________________________________

Ф.И.О. кандидата, наименование избирательного объединения
для проведения встречи с избирателями было предоставлено помещение, расположенное по адресу:____________________________________________

__________________________________________________________________.

указать площадь помещения, назначение, вместимость

Данное помещение, согласно части 3 статьи 57 Закона Иркутской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области», было предоставлено на безвозмездной основе.
Другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода

__________________________________________________________________,

        конкретные даты  либо дни недели

на время, установленное Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссией (Свердловский округ).

По вопросу предоставления помещения обращаться по тел:_______________, к _____________________________________________ .

                      должность, Ф.И.О.

__________________

______________                   дата

                    подпись